

Na temelju članka 5. Zakona o financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih organizacija (NN 121/2014, NN 114/22), zakonski predstavnik donosi

IZMJENE I DOPUNE FINACIJSKOG PLANA ZAKLADE POLICIJSKE SOLIDARNOSTI ZA 2023. GODINU

Članak 1.

Ove Izmjene i dopune financijskog plan sadrže planirane prihode i rashode poslovanja Zaklade policijske solidarnosti za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2023. godine i to:

- u eur -

	PLAN	POVEĆANJE/ SMANJENJE	NOVI PLAN
PLAN PRIHODA	300.000,00	18.010,00	318.010,00
PLAN RASHODA	300.000,00	18.010,00	318.010,00

PLAN PRIHODA POSLOVANJA

Članak 2.

Ovim Izmjenama i dopunama financijskog plana definirani su prihodi i primici Zaklade policijske solidarnosti za 2023.g. u iznosu od **318.010,00 eur**, te je u nastavku dan pregled istih:

- u eur -

	PLAN	POVEĆANJE/ SMANJENJE	NOVI PLAN
3 PRIHODI			
31 Prihodi od prodaje roba i pružanja usluga	10.000,00	2.500,00	12.500,00
32 Prihodi od članarina	259.950,00	-6.950,00	253.000,00
34 Prihodi od imovine	50,00	-40,00	10,00
35 Prihodi od donacija	30.000,00	-12.000,00	18.000,00
PLAN PRIHODA	300.000,00	-16.490,00	283.510,00
5221 Višak prihoda iz prethodnih godina koji će se koristiti u 2023.g.		34.500,00	34.500,00
PLAN PRIHODA	300.000,00	18.010,00	318.010,00

PLAN RASHODA POSLOVANJA

Članak 3.

Sredstva iz članka 2. ovih Izmjena i dopuna financijskog plana u ukupnom iznosu od **318.010,00 eur** raspoređuju se za rashode kako slijedi:

- u eur -

4 RASHODI	PLAN	POVEĆANJE/ SMANJENJE	NOVI PLAN
42 Materijalni rashodi	32.200,00	-15.700,00	16.500,00
4251 Usluge prijevoza	5.000,00	-1.900,00	3.100,00
4257 Intelektualne usluge	2.000,00	-200,00	1.800,00
4259 Ostale usluge	15.000,00	-9.700,00	5.300,00
4261 Uredski materijal	8.000,00	-2.000,00	6.000,00
4291 Premije osiguranja	700,00	-500,00	200,00
4295 Ostali nespomenuti materijalni rashodi	1.500,00	-1.400,00	100,00
44 Financijski rashodi	800,00	-190,00	610,00
4431 Bankarske usluge	800,00	-200,00	600,00
4432 Negativne tečajne razlike i valutna klauzula		10,00	10,00
45 Donacije	267.000,00	33.900,00	300.900,00
4511 Dodjela pomoći djelatnicima	267.000,00	33.900,00	300.900,00
PLAN RASHODA	300.000,00	18.010,00	318.010,00

Članak 4.

Ukupno preneseni višak iz prethodnih godina temeljem Financijskog izvješća na dan 31.12.2022. iznosi 109.310,90 eur. Dio prenesenog viška u iznosu od 34.500,00 eur koristiti će se u 2023.g. dok se dio viška u iznosu od 74.810,90 eur neće se koristiti u 2023.g.

- u eur -

5 UKUPNO PRENESENI VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH GODINA	PLAN	POVEĆANJE/ SMANJENJE	NOVI PLAN
5221 Korišteni višak prihoda u 2023.g.		34.500,00	34.500,00
5221 Višak prihoda iz prethodnih godina koji se neće koristiti u 2023.g.	92.000,00	-17.189,10	74.810,90
UKUPNO PRENESENI VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH GODINA	92.000,00	17.310,90	109.310,90

Ukoliko će tijekom godine biti potrebna navedena sredstva ista će se preraspodijeliti Izmjenama i dopunama financijskog plana.

Članak 5.

Za izvršenje Izmjena i dopuna financijskog plana Zaklade policijske solidarnosti za 2023.g., te za zakonito i pravilno izvršavanje financijskog plana odgovoran je zakonski zastupnik.

Članak 6.

Sve eventualne Izmjene i dopune financijskog plana donose se na istovjetan način kao i financijski plan.

U Zagrebu, 15. prosinca 2023.g.

ZAKONSKI PREDSTAVNIK

Damir Barić

D. Barić

OBRAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA FINACIJSKOG PLANA ZAKLADE POLICIJSKE SOLIDARNOSTI ZA 2023. GODINU

Zaklada policijske solidarnosti osnovana je Odlukom predsjednika Republike Hrvatske 11. listopada 2005.g. kada je i proglašen Zakon o Zakladi policijske solidarnosti (NN 121/2005), dok je pravno počela djelovati 5. svibnja 2006.g. temeljem donesenog Statuta Zaklade policijske solidarnosti (24. ožujka 2006.g.).

Svrha Zaklade policijske solidarnosti je promicanje humanitarnog djelovanja i potpore policijskim službenicima Ministarstva unutarnjih poslova, a osnovana je zbog:

- Promicanja humanitarnog djelovanja i potpore policijskim službenicima Ministarstva unutarnjih poslova prilikom svih oblika stradavanja i ugrožavanja njihovog socijalnog položaja
- Pružanja financijske pomoći članovima obitelji poginulih policijskih službenika, pomoći pri rješavanju stambenog pitanja, školovanju djece, socijalnom i zdravstvenom zbrinjavanju, pružanju materijalne i zdravstvene pomoći nezaposlenim roditeljima kojima je poginuli policijski službenik bio jedini skrbnik
- Pružanja financijske pomoći za liječenje teško oboljelih policijskih službenika i članova njihove najuže obitelji
- Materijalnog zbrinjavanja teško socijalno ugroženih obitelji policijskih službenika.

PRIHODI ZAKLADE

Ovim izmjenama i dopunama financijskog plana prihodi Zaklade za 2023.g. povećani su u odnosu na izvorni plan za 18.010,00 eur, te sada iznose **318.010,00 eur**.

- 31 Prihodi od prodaje roba i pružanja usluga, povećani su u iznosu od 2.500,00 eur, te sada iznose 12.500,00 eur – isti se odnose na prihode od prodaje knjiga te od predaje promidžbenog materijala
- 32 Prihodi od članarina, smanjeni su za 6.950,00 eur te sada iznose 253.000,00 eur, a prema procjeni mjesečnih uplata samodoprinosu policijskih službenika;
- 34 Prihodi od imovine, smanjeni su u iznosu od 40,00 eur, te sada iznose 10,00 eur, a odnose se na prihode od kamata po viđenju na sredstva koja se nalaze na žiro-računu;

- 35 Prihodi od donacija, smanjeni su u iznosu od 12.000,00 eur, te sada iznose 18.000,00 eur, a odnose se na prihode od trgovačkih društava i ostalih pravnih osoba te na prihode od građana i kućanstava.

RASHODI ZAKLADE

Ovim Izmjenama i dopunama financijskog plana rashodi Zaklade za 2022.g. povećani su u odnosu na izvorni plan za 18.010,00 eur, te sada iznose **318.010,00 eur**.

- 42 Materijalni rashodi, smanjeni su za 15.700,00 eur, te sada iznose 16.500,00 eur
- 44 Financijski rashodi, smanjeni su za 190,00 eur i sada iznose 610,00 eur, a odnose se na usluge platnog prometa
- 45 Donacije, povećane su za 33.900,00 eur, te sada iznose 300.900,00 eur, iste se odnose na dodjelu pomoći i potpora policijskim službenicima, kao i na božićno darivanje

PRENESENI VIŠAK IZ PRETHODNIH GODINA

Ovim Izmjenama i dopunama definiran je preneseni višak prihoda iz prethodnih godina koji je na dan 31.12.2022.g. iznosio **109.310,90 eur**, što je za 17.310,90 eur više od iskazanog prvotnim Financijskim planom. Dio prenesenog viška u iznosu od 34.500,00 eur koristiti će se u 2023.g. dok se dio viška u iznosu od 74.810,90 eur neće se koristiti u 2023.g.

ZAKONSKI PREDSTAVNIK

Damir Barić

D. Barić